
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU HRANICKO 2022 

 

Mikroregion Hranicko zpracoval údaje o svém hospodaření v roce 2022 

Údaje o: 

- Stavu prostředků na účtech (231) 

K 31.12.2022 stav na běžném účtu u České spořitelny 499.452,62 Kč  

K 31.12.2022 stav na účtu ČNB 8.452.026,26 Kč, stav v pokladně 9.714,- Kč 

- Plnění rozpočtových příjmů a výdajů v plném znění dle rozpočtové skladby – viz. FIN. 2-12M 

- Skutečné příjmy činily: 56.011.929,44 Kč 

- Skutečné výdaje činily: 64.742.089,27 Kč 

- Financování: - 8.730.159,83 Kč 

- Finančních vztazích ke státnímu rozpočtu a státním fondům (dotace, půjčky) 
- Hospodářský výsledek běžného účetního období k 31.12.2022 činil 1.055.095,55 Kč  

Inventarizace majetku byla zahájena 16  .12.2022 a ukončena 31.1.2023. Nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. K 31.12.2022 bylo provedeno odepisování majetku na základě odpisového 
plánu. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotace:  

2.434.337,03 -  OPZ (Přívětivé úřady) 

-257.819,26, OPZ – vratka nespotřebované dotace (Podpora zaměstnanosti) 

421.617.888,77 – SFDI (Cyklostezka) 

6.000.000 – Olomoucký kraj (Cyklostezka) 

624.750,- - OPŽP – Kompostéry 

554.623,76 – OPŽP – Nádobí 

1.334.500,- - OPŽP - Kontejnery 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Členské příspěvky za rok 2022 

Členské příspěvky – neinvestiční od obcí – 1.249.726,65, uhrazeno 1.249.726,65  

- Běžné 733.936,- Kč,  

- Služby 107.000,- Kč,  

- Nádobí 97.878,- Kč,  

- Přívětivé úřady 33.995,-,  

- Podpora zaměstnanosti 13.463,- Kč 



- Studijní cesta – 48.900,- Kč 

- Uhrazeny členské příspěvky z roku 2021 – 43.430,-Kč 

- Pověřenec, GDPR – 203.760 Kč, uhrazeny ve výši 203.760 Kč v roce 2022 

Vratka členských příspěvků Podpora zaměstnanosti (nespotřebovaný členský příspěvek) 94.076,- Kč 

 

Členské příspěvky – investiční od obcí – 931.267,35 Kč, uhrazeno 931.267,35 (Kontejnery – 736.590,- 

Kč, Nádobí – 31.735,35 Kč, EÚD – 162.942,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Grantový program regionu Hranicko: 

Příspěvek ve výši 30.000 Kč od každého z partnerům Grantového programu, celkem ve výši 240.000,- 

Kč. Partneři GP – Behr Bircher Cellpack BBC Czech s.r.o., Cement Hranice akciová společnost, CS STEEL 
a.s., DEMSTAV group, s.r.o.., KUNST spol. s r.o., SSI Schäfer s.r.o., TONDACH Česká republika s.r.o., 
Váhala a spol. s r.o.  

Z Grantového programu regionu Hranicko 2022 podpořeno 21 kulturních a sportovních akcí ve výši 
315.000 Kč (45.000 převedeno z roku 2021). V roce 2022 bylo proplaceno 240.000 Kč, 75.000 Kč bude 

vyplaceno v roce 2023. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přehled o půjčkách  

Mikroregion Hranicko nečerpal v roce 2022 žádný úvěr. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mikroregion Hranicko si nechal přezkoumat hospodaření za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

Krajským úřadem Olomouckého kraje dne 6.9.2022 a 17.4.2023 s výrokem: 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko za rok 2021 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. A) zákona č. 420/2004 Sb.).  

Přílohy k závěrečnému účtu: 

A) FIN 

b) Rozvaha 

c) Výkaz zisku a ztrát 

d) Příloha 

e) Zpráva o přezkoumání hospodaření 

 

 

































































Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

SpZn.: KÚOK/71049/2022/OK/7346 Počet listů: 11 
Č.j.: KUOK 7588/2023 Počet stran: 11 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření  
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko  

za rok 2022 

IČ 70961051 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 6. 9. 2022 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 17. 4. 2023. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko za rok 2022 dne 29. 8. 2022. 
Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 
17. 4. 2023. 
 
Místo provedení přezkoumání: sídlo Mikroregionu Hranicko, Tř. 1. máje 328, 

Hranice 

 

Přezkoumané období: 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 17. 4. 2023 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Petra Krejsová Odehnalová 

kontrolor: 

 

Ing. Milan Procházka 

 
 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci dobrovolného svazku obcí: Ing. Šindler Jaroslav - předseda  
Ing. Marcela Tomášová - projektová manažerka  
Hana Piknová - účetní  
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  
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ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

1. Kontrolní zjištění (§ 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko za rok 2022 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

2. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

3. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl 
zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2022 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,08 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   1,71 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

4. Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

U dobrovolných svazků obcí se dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ověření výše dluhu k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky neprovádí. 
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Předmět přezkoumání hospodaření: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 
o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  

o účetnictví a o odměňování, 
- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  
 

A. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2022  

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko za rok 2022 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
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B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko za rok 2021 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2022 

Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko za rok 2022 
byly přezkoumány následující písemnosti:  
rozpočet 
- Návrh rozpočtu: svazku obcí na rok 2023 schválený valnou hromadou dne 1. 12. 2022, 

návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí 
https://www.regionhranicko.cz/mikroregion-hranicko/o-svazku/hospodareni a současně 
na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede dnem zahájení jeho 
projednávání na valné hromadě svazku obcí, návrh rozpočtu byl ke zveřejnění 
členským obcím zaslán e-mailem dne 11. 11. 2022, provedena kontrola zveřejnění 
na úřední desce 5 členských obcí, schválený dokument zveřejněn na internetových 
stránkách svazku obcí dne 1. 12. 2022 a současně zaslána členským obcím 
ke zveřejnění informace o schválení 

- Rozpočtová opatření: pravomoc na provádění rozpočtových opatření a rozsah pro radu 
svazku obcí a pro předsedu svazku obcí na období 2019 - 2022 schválila valná 
hromada dne 28. 11. 2018 

- Rozpočtová opatření: pravomoc pro předsedu svazku obcí k provádění rozpočtových 
opatření do 31. 12. 2022 bez omezení schválila valná hromada dne 30. 11. 2021 

- Rozpočtová opatření: pravomoc na provádění rozpočtových opatření pro předsedu 
svazku obcí na období 2022 - 2024 schválila valná hromada dne 1. 12. 2022 

- Schválený rozpočet: svazku obcí na rok 2022 schválený valnou hromadou dne 
30. 11. 2021, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách dobrovolného 
svazku obcí https://www.regionhranicko.cz/mikroregion-hranicko/o-svazku/hospodareni 
a současně na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede dnem zahájení 
jeho projednávání na valné hromadě svazku obcí, návrh rozpočtu byl ke zveřejnění 
členským obcím zaslán e-mailem dne 10. 11. 2021, provedena kontrola zveřejnění 
na úřední desce 3 členských obcí, schválený dokument zveřejněn na internetových 
stránkách svazku obcí dne 30. 11. 2021 a současně zaslána členským obcím 
ke zveřejnění informace o schválení 

- Střednědobý výhled rozpočtu: svazku obcí na roky 2023 až 2025 schválený valnou 
hromadou dne 30. 11. 2021, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách 
dobrovolného svazku obcí https://www.regionhranicko.cz/mikroregion-hranicko/o-
svazku/hospodareni a současně na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů 
přede dnem zahájení jeho projednávání na valné hromadě svazku obcí, návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu byl ke zveřejnění členským obcím zaslán e-mailem 
dne 10. 11. 2021, provedena kontrola zveřejnění na úřední desce 3 členských obcí, 
schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí dne 
30. 11. 2021 a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění informace o schválení 
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- Střednědobý výhled rozpočtu: svazku obcí na roky 2024 až 2026 schválený valnou 
hromadou dne 1. 12. 2022, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách 
dobrovolného svazku obcí https://www.regionhranicko.cz/mikroregion-hranicko/o-
svazku/hospodareni a současně na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů 
přede dnem zahájení jeho projednávání na valné hromadě svazku obcí, návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu byl ke zveřejnění členským obcím zaslán e-mailem 
dne 11. 11. 2022, provedena kontrola zveřejnění na úřední desce 5 členských obcí, 
schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí dne 1. 12. 2022 
a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění informace o schválení 

- Závěrečný účet: svazku obcí za rok 2021 schválený valnou hromadou dne 17. 5. 2022 
bez výhrad, návrh dokumentu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2021 zveřejněn na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí 
https://www.regionhranicko.cz/mikroregion-hranicko/o-svazku/hospodareni ve dnech 
28. 4. 2022 - 17. 5. 2022, návrh závěrečného účtu byl ke zveřejnění členským obcím 
zaslán e-mailem dne 28. 4. 2022, provedena kontrola zveřejnění na úřední desce 
3 členských obcí, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách svazku 
obcí dne 17. 5. 2022 a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění informace 
o schválení 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: č. 008 z běžného účtu vedeného u České spořitelny, a. s. za období 
1. 8. 2022 - 31. 8. 2022 a č. 14 z účtu Dotace vedeného u České národní banky ze dne 
31. 8. 2022 - ověření zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet ÚSC ke dni 31. 8. 2022 

- Bankovní výpisy: č. 012 z běžného účtu vedeného u České spořitelny, a. s. za období 
1. 12. 2022 - 31. 12. 2022 a č. 28 z účtu Dotace vedeného u České národní banky 
ze dne 30. 12. 2022 - ověření zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet ÚSC ke dni 
31. 12. 2022 

- Hlavní kniha: účetnictví za období 12/2022 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2022 včetně jmenování 
inventarizační komise ze dne 16. 12. 2022, Záznam o proškolení inventarizační komise 
ze dne 20. 12. 2022, Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 30. 1. 2023, Inventurní 
soupisy majetku a závazků včetně příloh - stavy zjištěné inventarizací a uvedené 
v inventurním soupisu byly porovnány s účetním stavem vykázaným v Rozvaze 
sestavené k 31. 12. 2022 

- Kniha došlých faktur: za období 1 - 8/2022, č. 1/2022 - 67/2022, ve sledovaném období 
územní celek přijal 67 faktur 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 8/2022, č. 12022 - 32022, ve sledovaném 
období územní celek vystavil 3 faktury v celkovém objemu 600 000 Kč 

- Pokladní doklad: příjmový č. PP 2/2022 a výdajové č. PV 14/2022 - 16/2022 v období 
7 - 8/2022  

- Pokladní kniha (deník): za období 1 - 8/2022 - ověření zůstatku účtu 261 - Pokladna 
ke dni 31. 8. 2022 

- Pokladní kniha (deník): za období 12/2022 - ověření zůstatku účtu 261 - Pokladna 
ke dni 31. 12. 2022 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2022 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 8. 2022 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2022 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 8. 2022 
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- Účetnictví ostatní: sestava Stav oprávek k 31. 12. 2022  
- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka svazku obcí sestavená ke dni 31. 12. 2021 

schválená radou svazku obcí dne 21. 4. 2022, Protokol o schválení účetní závěrky 
sestavené ke dni 31. 12. 2021 s datem rozhodnutí 21. 4. 2022, informace o schválení 
účetní závěrky svazku obcí k 31. 12. 2021 odeslána do systému CSÚIS dne 
28. 4. 2022 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2022 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 8. 2022 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2022 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2022 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 8. 2022 

zakládané organizace 

- Smlouva o vytvoření dobrovolných svazků obcí: Zakladatelská smlouva dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Hranicko uzavřená dne 17. 12. 2001 

- Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí: Stanovy dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Hranicko ve znění ze dne 3. 10. 2018 

smlouvy a dohody 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí 
dotace na akci dle dotačního titulu Grantový program regionu Hranicko 2022 ve výši 
15 000 Kč na částečnou úhradu nákladů na akci "Pohár starostky městyse ve hře 
petanque", uzavřená mezi Mikroregionem Hranicko, IČ 70961051 (poskytovatel) 
a TJ Sokol Hustopeče nad Bečvou, z. s., IČ 61985473 (příjemce) dne 2. 5. 2022; 
Žádost o podporu akce z Grantového programu regionu Hranicko 2022 ze dne 
24. 3. 2022, Zápis ze zasedání Rady Mikroregionu Hranicko ze dne 21. 4. 2022 - 
schváleno poskytnutí dotace a uzavření smlouvy; Závěrečná zpráva z akce podpořené 
z Grantového programu regionu Hranicko včetně finančního vyúčtování příspěvku 
ze dne 3. 6. 2022; Poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč a zaúčtování na účet 572 - 
účetní doklad č. 510000139 ze dne 22. 7. 2022, bankovní výpis č. 007 k běžnému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s., za období od 1. 7. 2022 do 31. 7. 2022 (poskytnutí 
dotace dne 22. 7. 2022), výdaje rozpočtovány v rámci schváleného rozpočtu na rok 
2022 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí 
dotace na akci dle dotačního titulu Grantový program regionu Hranicko 2022 ve výši 
15 000 Kč na částečnou úhradu nákladů na akci "FCC 2022 (Football Connecting 
CUP 2022)", uzavřená mezi Mikroregionem Hranicko, IČ 70961051 (poskytovatel) 
a SK Hranice, z. s., IČ 49558218 (příjemce) dne 18. 5. 2022; Žádost o podporu akce 
z Grantového programu regionu Hranicko 2022 ze dne 4. 3. 2022, Zápis ze zasedání 
Rady Mikroregionu Hranicko ze dne 21. 4. 2022 - schváleno poskytnutí dotace 
a uzavření smlouvy; Závěrečná zpráva z akce podpořené z Grantového programu 
regionu Hranicko včetně finančního vyúčtování příspěvku ze dne 10. 8. 2022; 
Poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč a zaúčtování na účet 572 - účetní doklad 
č. 510000174 ze dne 16. 8. 2022, bankovní výpis č. 008 k běžnému účtu vedenému 
u České spořitelny, a. s., za období od 1. 8. 2022 do 31. 8. 2022 (poskytnutí dotace 
dne 16. 8. 2022), výdaje rozpočtovány v rámci schváleného rozpočtu na rok 2022 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Grantový program regionu 
Hranicko - pravidla na rok 2022 schválený radou svazku obcí dne 24. 2. 2022, svazek 
obcí jako "poskytovatel grantů", program zveřejněný na internetových stránkách svazku 
obcí https://www.regionhranicko.cz/mikroregion-hranicko/grantovy-program - lhůty 
zveřejnění dokumentu nebylo možné na internetových stránkách svazku obcí ověřit, 
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nejsou zveřejněná data, informace o vyhlášení grantového programu byla 
ke zveřejnění členským obcím zaslána e-mailem dne 25. 2. 2022, provedena kontrola 
zveřejnění na úřední desce 3 členských obcí; 
Smlouva o partnerské účasti na "Grantovém programu regionu Hranicko v roce 2022" 
mezi nositelem programu Mikroregion Hranicko a 8 partnery grantového programu 
uzavřená dne 28. 4. 2022; zaúčtování předpisu příspěvku od partnerů grantového 
programu - účetní doklad č. 400000004 ze dne 15. 7. 2022; úhrady od zapojených 
partnerů - Výpis zápisů na účtu 377 za období 1 - 8/2022, příjem finančních prostředků 
na § 3399, pol. 2324 zohledněn ve schváleném rozpočtu svazku obcí na rok 2022, 
vybraný kontrolní vzorek 2 úhrady - 
přijetí finanční prostředků od partnera grantového programu SSI SCHAFER s. r. o. 
ve výši 30 000 Kč - účetní doklad č. 510000133 ze dne 15. 7. 2022, výpis č. 007 
k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 7. 2022 - 31. 7. 2022, 
strana 2/4, přijetí finanční prostředků od partnera grantového programu Wienerberger 
s. r. o. ve výši 30 000 Kč - účetní doklad č. 510000170 ze dne 4. 8. 2022, výpis č. 008 
k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 8. 2022 - 31. 8. 2022, 
strana 1/3 

- Smlouvy o výpůjčce: uzavřeno 7 smluv o výpůjčce a následném darování v rámci 
projektu Třídění odpadu v mikroregionu Hranicko 2020, uzavření smluv schválila valná 
hromada dne 17. 5. 2022, vybraný kontrolní vzorek 2 smlouvy - 
Smlouva o výpůjčce a následném darování uzavřená s vypůjčitelem Městys Hustopeče 
nad Bečvou dne 18. 5. 2022 včetně přílohy č. 1 Protokol o předání kontejnerů (svazek 
obcí půjčitel); výpůjčka 2 ks kontejnerů, které slouží k předcházení vzniku odpadů 
v rámci projektu Třídění odpadu v mikroregionu Hranicko 2020, doba výpůjčky na dobu 
určitou, a to do 31. 12. 2027; 
Smlouva o výpůjčce a následném darování uzavřená s vypůjčitelem Obec Partutovice 
dne 18. 5. 2022 včetně přílohy č. 1 Protokol o předání kontejnerů (svazek obcí půjčitel); 
výpůjčka 2 ks kontejnerů, které slouží k předcházení vzniku odpadů v rámci projektu 
Třídění odpadu v mikroregionu Hranicko 2020, doba výpůjčky na dobu určitou, 
a to do 31. 12. 2027; 

účtování na podrozvahový účet 924 - účetní doklad č. 040000014 ze dne 31. 12. 2022 

usnesení, zápisy, apod. 
- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Protokol o výsledku veřejnoprávní 

kontroly ve smyslu zákona č. 320/2021 Sb. o finanční kontrole provedené členy 
kontrolní komise dne 15. 12. 2022 (kontrolovaný subjekt: Mikroregion Hranicko, 
kontrolující subjekt: kontrolní komise) 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápis ze zasedání Valné hromady 
Mikroregionu Hranicko ze dne 17. 5. 2022 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápisy ze zasedání Valné hromady 
Mikroregionu Hranicko ze dne 20. 9. 2022 a 1. 12. 2022 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápisy ze zasedání Rady 
Mikroregionu Hranicko ze dne 22. 2. 2022, 21. 4. 2022, 17. 5. 2022 a 21. 7. 2022 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápisy ze zasedání Rady 
Mikroregionu Hranicko ze dne 20. 9. 2022, 3. 11. 2022 a 1. 12. 2022 
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ostatní 

- akce "Třídění odpadu v mikroregionu Hranicko - velkoobjemové kontejnery":  
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku zadávaná mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek vypsána již v roce 2021, Kupní 
smlouva uzavřená dne 12. 10. 2021 s SDO Technika, s. r. o., IČ 29446619 (kupní cena 
1 392 000 Kč bez DPH); 
výdaj na § 3636 pol. 6129 zohledněn ve schváleném rozpočtu svazku obcí na rok 
2022; 

Faktura č. 22200670 vystavená dodavatelem SDO Technika s. r. o. dne 25. 4. 2022 
na částku 1 684 320 Kč včetně DPH, předávací protokol k projektu "Třídění odpadu 
v mikroregionu Hranicko - velkoobjemové kontejnery" sepsaný dne 11. 4. 2022, předpis 
závazku - účetní doklad č. 210000028 ze dne 25. 4. 2022, úhrada závazku a zařazení 
na účet 022 - účetní doklad č. 510000082 ze dne 23. 5. 2022, výpis č. 005 k běžnému 
účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 5. 2022 - 31. 5. 2022, strana 2/3, 
z toho pod ÚZ 15974 účtováno 947 733 Kč; 
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaná poskytovatelem Ministerstvo 
životní prostředí ČR pod identifikačním číslem 115D314021603 na akci Třídění odpadu 
v mikroregionu Hranicko 2020 - velkoobjemové kontejnery dne 2. 11. 2020, ukončení 
realizace akce stanovené poskytovatelem do 1. 6. 2022, termín předložení 
dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce dne 1. 12. 2022, typ financování 
Ex post, dotace ve výši max. 1 334 500,00 Kč; Zjednodušená žádost o platbu č. 1 
k projektu Třídění odpadu v mikroregionu Hranicko 2020 ze dne 22. 7. 2022, dotace 
evidována na podrozvahovém účtu 955; 

příjem dotace na bankovní účet svazku obcí a odúčtování dlouhodobé podmíněné 
pohledávky - účetní doklad č. 510000215 ze dne 12. 9. 2022, výpis č. 15 k účtu Dotace 
vedeném u České národní banky ze dne 12. 9. 2022, zapojení dotace do rozpočtu 
svazku obcí - rozpočtové opatření č. 6/2022 schválené předsedou svazku obcí dne 
1. 9. 2022 a zveřejněné na internetových stránkách svazku obcí dne 2. 9. 2022; 
kontrolní vzorek zařazení nově pořízeného majetku - Karta majetku inventární číslo 
51 "Kontejner Klokočí" s datem pořízení dne 20. 6. 2022 a transferem ve výši  
266 200,- Kč, počátek odepisování od 7/2022; 
Zpráva pro Závěrečné vyhodnocení akce s identifikačním číslem akce 115D314021603 
ze dne 22. 10. 2022 dodaná poskytovateli dotace v dotačním systému dne 
26. 10. 2022, Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí 
poskytnutých příjemcům - Odvody a vratky ze dne 22. 10. 2022, Výpis zápisů 
účtovaných pod ORG 51 za období 1 - 12/2022, zúčtování zálohy na dotaci 
a vypořádání dohady dotace - účetní doklad č. 400000007 ze dne 15. 11. 2022; 
skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele (datum se na profilu 
zadavatele nezobrazuje); 

Kontrola plnění podmínek výše uvedeného rozhodnutí přísluší poskytovateli. Podle § 8 
odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., v platném znění vykonávají poskytovatelé 
veřejnosprávní kontrolu u žadatelů o veřejnou finanční podporu nebo u příjemců této 
podpory, s výjimkou těch, jímž byla poskytnuta veřejná finanční podpora z rozpočtu 
územního samosprávného celku. 
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V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Hranicko: 

-  neuskutečnil finanční operace týkající se peněžních fondů, 
-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 

prostředků,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
-  neuzavřel kupní, směnnou, nájemní a darovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce týkající 

se nemovitého majetku, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  nezřídil věcná břemena k majetku územního celku, 
-  neměl podnikatelskou činnost, 
 
a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
Ing. Šindler Jaroslav, předseda dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko, prohlašuje, 
že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících 
se k němu. 
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SHRNUTÍ VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
dle předmětu přezkoumání dle § 2 zákona č. 420/2004 Sb.  

 

Ustanovení z. č. 
420/2004 Sb. 

Předmět přezkoumání Výsledek 
přezkoumání 

§ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

A 

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku A 

§ 2 odst. 1 písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

A 

§ 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví A 

§ 2 odst. 1 písm. f) 
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

A 

§ 2 odst. 1 písm. g) 
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

A 

§ 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

A 

§ 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

§ 2 odst. 2 písm. c) 
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

A 

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem A 

§ 2 odst. 2 písm. i) 
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

A 

 

A… nebyly zjištěny nedostatky 
B… byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem C 
C… byly zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
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Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko za rok 2022 

vykonali: 

 
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 

………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Ing. Milan Procházka 

……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 17. 4. 2023 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Hranicko byl předán datovou schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl telefonicky projednán s předsedou 
dobrovolného svazku obcí dne 17. 4. 2023. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Hranicko obdržel a s jeho obsahem byl seznámen předseda 
dobrovolného svazku obcí dne 17. 4. 2023.   
 
 
 

Rozdělovník: 
1 stejnopis pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hranicko  

1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 
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